
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u  № 69  (3877) u 31 марта 2018 года 

Продолжение на 2 стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», реше-
нием Районной Думы муниципального образования Надымский район от 
30.11.2017 № 268 «Об утверждении Порядка организации и проведения пу-
бличных слушаний в муниципальном образовании Надымский район», на 
основании Устава муниципального образования Надымский район, рассмо-
трев обращение Рзаева Адалата Али оглы от 14.02.2018, с учетом протоко-
ла комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
межселенной территории муниципального образования Надымский район 
от 05.03.2018, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков Администрация муниципального образования Надымский 
район п о с т а н о в л я е т:

.1. Назначить на 06.04.2018, в 16 часов 00 минут, публичные слушания по 
вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка – общественное питание, в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 89:04:011001:439, расположенного по 
адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, р-н Надымский, п. Ямбург, 
вносимому по инициативе Главы муниципального образования Надымский 
район.

2. Публичные слушания, указанные в пункте 1 настоящего постановле-
ния, состоятся в зале заседаний Администрации муниципального образова-
ния Надымский район, расположенном по адресу: Ямало-Ненецкий авто-
номный округ, Надымский район, г. Надым, ул. Зверева, д. 8.

.3. Ответственность за подготовку, организацию и проведение публич-
ных слушаний возложить на Комиссию по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки межселенной территории муниципального об-

разования Надымский район (далее — Комиссия), состав которой утвержден 
распоряжением Администрации муниципального образования Надымский 
район от 07.12.2017 № 1867-р «О создании комиссии по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки межселенной территории муници-
пального образования Надымский район».

4. Прием предложений от заинтересованных лиц по вопросу публичных 
слушаний осуществляется Комиссией по адресу: Ямало-Ненецкий автоном-
ный округ г. Надым, ул. Зверева, д. 8, кабинеты № 510, 511, 512 в срок до 
06.04.2018.

5. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».

6. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

С.В. Штыкель,
заместитель Главы Администрации

муниципального образования
Надымский район.

№ 171 от 30 марта 2018 года.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
Устава муниципального образования Надымский район, решения Район-
ной Думы муниципального образования Надымский район от 30.11.2017 № 
261 ««О бюджете муниципального образования Надымский район на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановления Администра-
ции муниципального образования Надымский район от 28.12.2015 № 722 
«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муници-
пального образования город Надым, муниципального образования Надым-
ский район», распоряжения Администрации муниципального образования 
Надымский район от 21.12.2016 № 1745-р «Об утверждении Перечня муни-
ципальных программ муниципального образования город Надым, муници-
пального образования Надымский район» Администрация муниципального 
образования Надымский район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 16.08.2016 № 484 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования Надымский район «Обеспечение 
качественным жильем» изменения, изложив приложение к постановлению 
в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

С.В. Штыкель,
заместитель Главы Администрации

муниципального образования
Надымский район.

№ 172 от 30 марта 2018 года.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 16.08.2016 № 484



2 | № 69 (3877) 31 марта 2018 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение. Начало на 1 стр.

Продолжение на 3 стр.

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 30 марта 2018 года № 1725

«Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 16 августа 2016 года № 484 

(в редакции постановления Администрации муниципального образования Надымский район от 30 марта 2018 года № 172)

Муниципальная программа муниципального образования Надымский район 
«Обеспечение качественным жильем»

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования Надымский район

«Обеспечение качественным жильем»

Координатор муниципальной программы Департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования Надымский район
Исполнитель муниципальной программы Департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования Надымский район
Соисполнители муниципальной программы Соисполнители муниципальной программы отсутствуют
Участники муниципальной программы -
Сроки реализации муниципальной программы 2017-2020 годы
Цели муниципальной программы  Повышение уровня обеспеченности населения   

 Надымского района жильем
Задачи муниципальной программы  Решение жилищной проблемы молодых семей, 

 нуждающихся в улучшении жилищных условий

Подпрограммы Обеспечение жильем молодых семей на территории Надымского района
Ведомственные целевые программы Реализация ведомственных целевых программ в рамках муниципальной программы не предусмотрена
Обеспечивающая программа Не предусмотрена
Отдельные мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Не предусмотрены

Показатели эффективности реализации 
муниципальной программы 

1. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия на конец отчетного периода, от числа семей, состоящих на учете на 
начало отчетного периода.
2. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия на конец отчетного периода, от числа семей, включенных в список 
молодых семей-претендентов на получение социальной выплаты в отчетном периоде

Ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы

1. Увеличение числа молодых семей, улучшивших жилищные условия
2. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия на конец отчетного периода, от числа семей, включенных в список 
молодых семей-претендентов на получение социальной выплаты в отчетном периоде — 100%

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы по годам ее реализации 
в разрезе подпрограмм, ведомственных целевых 
программ, отдельных мероприятий в установленной 
сфере деятельности, обеспечивающих подпрограмм

Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств федерального бюджета, бюджета Ямало-Ненецкого 
автономного округа и бюджета муниципального образования Надымский район  на период 2017-2020 годов составит 
111 847, 488 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 год — 60 492, 488 тыс. руб.,
2018 год — 46 347, 000 тыс. руб.,
2019 год — 2 504, 000 тыс. руб.,
2020 год — 2 504, 000 тыс. руб.,
в том числе средства федерального бюджета — 9 023, 008 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год — 4 534, 008 тыс.руб.,
2018 год — 4 489, 000 тыс.руб.,
2019 год — 0,000 тыс.руб.,
2020 год — 0,000 тыс. руб.,
в том числе средства бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа — 92 379, 000 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год — 53 025, 000 тыс.руб.,
2018 год — 39 354, 000 тыс.руб.,
2019 год — 0,000 тыс.руб.,
2020 год — 0,000 тыс. руб.,
средства бюджета муниципального образования Надымский район — 10 445, 480 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год — 2 933, 480 тыс.руб.,
2018 год — 2 504, 000 тыс.руб.,
2019 год — 2 504, 000 тыс.руб.,
2020 год — 2 504, 000 тыс.руб.
Подпрограмма  «Обеспечение жильем молодых семей на территории Надымского района».
Объем финансирования мероприятий  
Подпрограммы  за счет средств федерального бюджета, бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа и бюджета 
муниципального образования Надымский район  на период 2017-2020 годов составит 111 847, 488 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2017 год — 60 492, 488 тыс. руб.,
2018 год — 46 347, 000 тыс. руб.,
2019 год — 2 504, 000 тыс. руб.,
2020 год — 2 504, 000 тыс. руб.,



 № 69 (3877) 31 марта 2018 года | «Рабочий Надыма» | 3 

Продолжение на 4 стр.

Продолжение. Начало на 1-2 стр.

в том числе средства федерального бюджета – 
9 023, 008 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год – 4 534, 008 тыс.руб.,
2018 год – 4 489, 000 тыс.руб.,
2019 год – 0,000 тыс.руб.,
2020 год – 0,000 тыс. руб., в том числе средства бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа – 
92 379, 000 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год – 53 025, 000 тыс.руб.,
2018 год – 39 354, 000 тыс.руб.,
2019 год – 0,000 тыс.руб.,
2020 год – 0,000 тыс. руб.,
средства бюджета муниципального образования Надымский район – 
10 445, 480 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год – 2 933, 480 тыс.руб.,
2018 год – 2 504, 000 тыс.руб.,
2019 год – 2 504, 000 тыс.руб.,
2020 год – 2 504, 000 тыс.руб.

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 
«Обеспечение жильем молодых семей на территории Надымского района»

муниципальной программы муниципального образования Надымский район
«Обеспечение качественным жильем»

Координатор муниципальной программы Департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования Надымский район

Исполнитель подпрограммы Департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования Надымский район

Соисполнители подпрограммы Соисполнители муниципальной программы отсутствуют

Участники подпрограммы -

Сроки реализации подпрограммы 2017-2020 годы

Цель подпрограммы Решение жилищной проблемы молодых семей, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий

Задачи подпрограммы Предоставление молодым семьям социальных выплат

Показатели эффективности реализации 
подпрограммы

Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия – 105 единиц

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы по годам ее реализации 

Объем финансирования мероприятий 
Подпрограммы  за счет средств федерального бюджета, бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа и бюджета 
муниципального образования Надымский район  на период 2017-2020 годов 
111 847, 488 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год — 60 492, 488 тыс. руб.,
2018 год — 46 347, 000 тыс. руб.,
2019 год — 2 504, 000 тыс. руб.,
2020 год — 2 504, 000 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета —   
9 023, 008 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год — 4 534, 008 тыс.руб.,
2018 год — 4 489, 000 тыс.руб.,
2019 год — 0,000 тыс.руб.,
2020 год — 0,000 тыс. руб., в том числе средства бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа —   
92 379, 000 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год — 53 025, 000 тыс.руб.,
2018 год — 39 354, 000 тыс.руб.,
2019 год — 0,000 тыс.руб.,
2020 год — 0,000 тыс. руб., средства бюджета муниципального образования Надымский район —   
10 445, 480 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год — 2 933, 480 тыс.руб.,
2018 год — 2 504, 000 тыс.руб.,
2019 год — 2 504, 000 тыс.руб.,
2020 год — 2 504, 000 тыс.руб.



4 | № 69 (3877) 31 марта 2018 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение на 5 стр.

Продолжение. Начало на 1-3 стр.

I. Общая характеристика сферы реализации 
муниципальной программы

1.Общая характеристика сферы реализации 
муниципальной программы и прогноз ее развития

Жилищная проблема из года в год стоит в ряду наиболее острых соци-
альных проблем в Надымском районе, динамика развития поселений, рост 
численности населения, необходимость обеспечения большого количества 
семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, требуют увеличения 
объемов и доступности жилищного строительства.

Важнейшей задачей органов исполнительной власти всех уровней, по-
ставленной Президентом Российской Федерации, является обеспечение 
граждан доступным жильем. Жилье является одной из базовых ценностей, 
обеспечивающих экономическую стабильность и безопасность населения, его 
доступность в значительной степени формирует отношение граждан к госу-
дарству, гарантирующему конституционное право на жилище.

Основным направлением муниципальной программы является поддерж-
ка молодых семей в улучшении жилищных условий, которая направлена на 
формирование системы оказания бюджетной поддержки молодым семьям 
при приобретении (строительстве) жилья:

— на приобретение жилого помещения в многоквартирном доме ка-
питального исполнения или индивидуального жилого дома по договорам 
купли— продажи;

— на приобретение жилого помещения в многоквартирном доме ка-
питального исполнения по договору участия в долевом строительстве или 
уступке прав требований по такому договору;

—   на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищ-
ного кредита (займа) на приобретение жилого помещения в многоквартир-
ном доме капитального исполнения или индивидуального жилого дома по 
договорам купли—  продажи либо по договору участия в долевом строитель-
стве многоквартирного дома капитального исполнения или уступке прав тре-
бований по такому договору;

— на оплату договора с уполномоченной организацией, осуществляющей 
оказание услуг для молодых семей  —  участников подпрограммы по приобре-
тению жилого помещения в многоквартирном доме капитального исполне-
ния или индивидуального жилого дома по договорам купли—  продажи либо 
по договору участия в долевом строительстве многоквартирного дома капи-
тального исполнения или уступке прав требований по такому договору;

— на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам), за исключением иных процентов, штрафов, 
комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам 
(займам), направленным на приобретение жилого помещения в многоквар-
тирном доме капитального исполнения или индивидуального жилого дома 
по договорам купли — продажи либо по договору участия в долевом строи-
тельстве многоквартирного дома капитального исполнения или уступке прав 
требований по такому договору (далее —  погашение основной суммы долга и 
уплата процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам);

— для оплаты цены договора купли-продажи жилого помещения (за ис-
ключением средств, когда оплата цены договора купли-продажи предусма-
тривается в составе цены договора с уполномоченной организацией на при-
обретение жилого помещения эконом-класса на первичном рынке жилья);

— для оплаты цены договора строительного подряда на строительство 
жилого дома (далее — договор строительного подряда);

— для осуществления последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в 
полном размере, после уплаты которого жилое помещение переходит в соб-
ственность молодой семьи (в случае если молодая семья или один из супругов 
в молодой семье является членом жилищного, жилищно- строительного, жи-
лищного накопительного кооператива (далее — кооператив);

— для уплаты первоначального взноса при получении жилищного 
кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение 
жилого помещения или строительство жилого дома;

— для оплаты цены договора с уполномоченной организацией на при-
обретение в интересах молодой семьи жилого помещения эконом-класса на 
первичном рынке жилья, в том числе на оплату цены договора купли-продажи 
жилого помещения (в случаях, когда это предусмотрено договором с уполно-
моченной организацией) и (или) оплату услуг указанной организации;

— для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищ-
ным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на приобре-
тение жилого помещения или строительство жилого дома, за исключением 
иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обя-
зательств по этим кредитам или займам.

Реализация настоящей муниципальной программы позволит улучшить 
свои жилищные условия не менее чем 105 семьям, а также будет способство-
вать повышению уровня обеспеченности населения Надымского района ком-
фортным жильем, окажет стимулирующее действие на рынок жилья в целом 
и на рынок ипотечного жилищного кредитования в частности, позволит по-
высить платежеспособный спрос на жилье.

Перечень мероприятий, целей, задач и показателей муниципальной про-
граммы и затраты на их реализацию приведены в таблице приложения № 1.

2. Перечень основных проблем в сфере реализации
муниципальной программы

.Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории На-
дымского района» муниципальной программы муниципального образования 
город Надым, муниципального образования Надымский район «Обеспечение 
качественным жильем»  являлась одной из наиболее социально значимых в 
Надымском районе. Всего за три года ее реализации улучшила свои жилищ-
ные условия 251 молодая семья, проживающая в Надымском районе, общий 
объем бюджетных средств всех уровней, направленный на реализацию меро-
приятий за период с 2014 по 2016 год, составил около 260 млн.рублей. 

Несмотря на достигнутые успехи в ходе реализации указанной под-
программы в предыдущий период, в списках молодых семей, изъявивших 
желание воспользоваться государственной поддержкой, на начало 2018 года 
числится 350 семей.

II. Цели, задачи, показатели муниципальной программы

1. Цель муниципальной программы
Основной целью муниципальной программы является повышение уровня 

обеспеченности населения Надымского района жильем.

2. Задача муниципальной программы
Основной задачей муниципальной программы является решение жи-

лищной проблемы молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий.

3. Перечень показателей, характеризующих достижение 
целейи решение задач муниципальной программы

Основными показателями, характеризующими достижение целей и 
решение задач муниципальной программы, являются:

1..Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия на конец от-
четного периода, от числа семей, состоящих на учете на начало отчетно-
го периода. Показатель рассчитывается в процентах как отношение коли-
чества молодых семей, получивших социальные выплаты на приобретение 
(строительство) жилья на конец отчетного периода, к количеству молодых 
семей,    признанных     участниками    подпрограммы   «Обеспечение  жильем  
молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы и под-
программы «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
Ямало-Ненецком автономном округе» государственной  программы Ямало-
Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения на 2014 – 2020 годы», на начало отчетного периода.

2..Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия на конец от-
четного периода, от числа семей, включенных в список молодых семей-
претендентов на получение социальной выплаты в отчетном периоде. По-
казатель рассчитывается в процентах как отношение количества молодых 
семей, получивших социальные выплаты на приобретение (строительство) 
жилья на конец отчетного периода, к количеству молодых семей, включенных 
в список молодых семей-претендентов на получение социальной выплаты, на 
начало отчетного периода.

Детализированный перечень мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования Надымский район  «Обеспечение качествен-
ным жильем» на 2017 год приведен в приложении № 1.1.

Детализированный перечень мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования Надымский район  «Обеспечение качествен-
ным жильем» на 2018 год приведен в приложении № 1.2.

Перечень показателей, характеризующих достижение целей и решение 
задач муниципальной программы, приведен в приложении № 2 к муници-
пальной программе.

III. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей 
на территории Надымского района»

1.Цель подпрограммы
Цель подпрограммы — решение жилищной проблемы молодых семей, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий.

2.Задача подпрограммы
Задача подпрограммы заключается в предоставлении молодым семьям 

социальных выплат.

3. Перечень показателей, характеризующих достижение 
цели 

и решение задачи подпрограммы

Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия.



 № 69 (3877) 31 марта 2018 года | «Рабочий Надыма» | 5 

Продолжение. Начало на 1-4 стр.

Продолжение на 6 стр.

Приложение № 1
к муниципальной программе муниципального образования Надымский район «Обеспечение качественным жильем»

Характеристика муниципальной программы муниципального образования Надымский район 
«Обеспечение качественным жильем»

Координатор  муниципальной  программы муниципального  образования  Надымский  район «Обеспечение качественным жильем»  — Департамент муни-
ципального имущества Администрации муниципального образования Надымский район
Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа — муниципальная  программа муниципального  образования  Надымский  район «Обеспечение качественным жильем».
2. Подпрограмма — подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории Надымского района» муниципальной программы муниципального 
образования Надымский район «Обеспечение качественным жильем».
3. ДМИ — Департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования Надымский район.
4. МО — муниципальное образование.

Наименование
Единица 

измерения
Весовое 
значение

Годы реализации Программы
Целевое (суммарное) значение 

показателя
Главный 

распоряди-тель 
бюджетных 

средств
2017
год

2018
год

2019 год
2020
год

значение
год  

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа «Обеспечение качественным жильем». Всего тыс.рублей 1 60 492, 488 46 347, 000 2 504, 000 2 504, 000 111 847, 488 2020

ДМИ

в том числе: 
федеральный бюджет

тыс.рублей 4 534, 008 4 489, 000 0,000 0,000 9 023, 008 2020

бюджет ЯНАО тыс.рублей 53 025, 000 39 354, 000 0,000 0,000 92 379, 000 2020

бюджет МО Надымский район тыс.рублей 2 933, 480 2 504, 000 2 504, 000 2 504, 000 10 445, 480 2020

Цель Программы  Повышение уровня обеспеченности населения Надымского 
района жильем

тыс.рублей
1

60 492, 488 46 347, 000 2 504, 000 2 504, 000 111 847, 488 2020

ДМИ
в том числе: 
федеральный бюджет

тыс.рублей 4 534, 008 4 489, 000 0,000 0,000 9 023, 008 2020

бюджет ЯНАО тыс.рублей 53 025, 000 39 354, 000 0,000 0,000 92 379, 000 2020

бюджет МО Надымский район тыс.рублей 2 933, 480 2 504, 000 2 504, 000 2 504, 000 10 445, 480 2020

Задача Цели Программы Решение жилищной проблемы молодых семей, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий

тыс.рублей
1

60 492, 488 46 347, 000 2 504, 000 2 504, 000 111 847, 488 2020

ДМИ
в том числе: 
федеральный бюджет

тыс.рублей 4 534, 008 4 489, 000 0,000 0,000 9 023, 008 2020

бюджет ЯНАО тыс.рублей 53 025, 000 39 354, 000 0,000 0,000 92 379, 000 2020

бюджет МО Надымский район тыс.рублей 2 933, 480 2 504, 000 2 504, 000 2 504, 000 10 445, 480 2020

Показатель 1 Задачи Цели Программы 
Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия на конец отчетного 
периода, от числа семей, состоящих на учете на начало отчетного периода

% 0,5 21 10 1* 1* 10 2020 ДМИ

Показатель 2 Задачи Цели Программы 
Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия на конец отчетного 
периода, от числа семей, включенных в список молодых семей-претендентов 
на получение социальной выплаты в отчетном периоде

% 0,5 100 0 0 100 100 2020 ДМИ

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории 
Надымского района». Всего

тыс.рублей

1

60 492, 488 46 347, 000 2 504, 000 2 504, 000 111 847, 488 2020

ДМИ
в том числе:  
федеральный бюджет

тыс.рублей 4 534, 008 4 489, 000 0,000 0,000 9 023, 008 2020

бюджет ЯНАО тыс.рублей 53 025, 000 39 354, 000 0,000 0,000 92 379, 000 2020

бюджет МО Надымский район тыс.рублей 2 933, 480 2 504, 000 2 504, 000 2 504, 000 10 445, 480 2020

Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение жилья»

тыс.рублей 60 492, 488 46 347, 000 2 504,000 2 504,000 111 847, 488 2020

ДМИ
в том числе: 
федеральный бюджет

тыс.рублей 4 534, 008 4 489, 000 0,000 0,000 9 023, 008 2020

бюджет ЯНАО тыс.рублей 53 025, 000 39 354, 000 0,000 0,000 92 379, 000 2020

бюджет МО Надымский район тыс.рублей 2 933,480 2 504,000 2 504,000 2 504,000 10 445, 480 2020

* — показатель будет уточнен по объемам финансирования на 2019-2020 годы.

Приложение № 1.1
к муниципальной программе муниципального образования Надымский район «Обеспечение качественным жильем»

Детализированный перечень мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования Надымский район «Обеспечение качественным жильем» на 2017 год

Координатор  муниципальной  программы муниципального  образования  Надымский район «Обеспечение качественным жильем» - Департамент муници-
пального имущества Администрации муниципального образования Надымский район
Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа — муниципальная  программа муниципального  образования  Надымский  район «Обеспечение качественным жильем».
2. Подпрограмма  — подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории Надымского района» муниципальной программы муниципально-
го образования Надымский район «Обеспечение качественным жильем».
3. ДМИ — Департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования Надымский район.
4. МО — муниципальное образование.



6 | № 69 (3877) 31 марта 2018 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение. Начало на 1-5 стр.

Продолжение на 7 стр.

Наименование  Единица 
измерения

Весовое 
значение 

Целевое 
значение 

показателя

Объем финансирования Программы по уровням бюджетов

Главный 
распоряди-тель 

бюджетных 
средств 

(исполнитель 
административных 

мероприятий)

вс
ег

о, 
в т

.ч.

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
 Я

НА
О 

(б
юд

же
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о  
     

об
ра

зо
ва

ни
я Н

ад
ым

ск
ий

 р
ай

он
)

бю
дж

ет
 Я

НА
О 

(б
юд

же
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я г
ор

од
 Н

ад
ым

)

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
На

ды
мс

ки
й 

ра
йо

н

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
го

ро
д 

На
ды

м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Программа «Обеспечение качественным жильем». Всего
тыс. рублей 1   60 492, 488 4 534, 008 53 025, 000 0,00 2 933, 480 0,00 ДМИ

Цель Программы  Повышение уровня обеспеченности населения Надымского 
района жильем тыс. рублей 1   60 492, 488 4 534, 008 53 025, 000 0,000 2 933, 480 0,000 ДМИ

Задача Цели Программы Решение жилищной проблемы молодых семей, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий тыс. рублей 1   60 492, 488 4 534, 008 53 025, 000 0,000 2 933, 480 0,000 ДМИ

Показатель 1 Задачи Цели Программы 
Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия на конец отчетного 
периода, от числа семей, состоящих на учете на начало отчетного периода

% 0,5 21  -  -  -  -  -  -  

Показатель 2 Задачи Цели Программы 
Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия на конец отчетного 
периода, от числа семей, включенных в список молодых семей-претендентов 
на получение социальной выплаты в отчетном периоде

% 0,5 100  -  -  -  -  -  -  

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории 
Надымского района». Всего тыс. рублей 1   60 492, 488 4 534, 008 53 025, 000 0,000 2 933, 480 0,000 ДМИ

Цель Подпрограммы  Решение жилищной проблемы молодых семей, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий тыс. рублей 1   60 492, 488 4 534, 008 53 025, 000 0,000 2 933, 480 0,000 ДМИ

Задача Цели Подпрограммы Предоставление молодым семьям социальных 
выплат тыс. рублей 1   60 492, 488 4 534, 008 53 025, 000 0,000 2 933, 480 0,000 ДМИ

Показатель Задачи Цели Подпрограммы 
Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия единиц 1 50  -  -  -  -  -  -  

Административное мероприятие Задачи Цели Подпрограммы 
«Формирование списков молодых семей - участников подпрограммы» да/нет   да  -  -  -  -  -  -  

Мероприятие Задачи Цели Подпрограммы «Предоставление молодым 
семьям социальных выплат» тыс. рублей   60 492, 488 4 534, 008 53 025, 000 0,000 2 933, 480 0,000 ДМИ

Приложение № 1.2
к муниципальной программе муниципального образования Надымский район «Обеспечение качественным жильем»

Детализированный перечень мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования Надымский район «Обеспечение качественным жильем» 

на 2018 год

Координатор  муниципальной  программы муниципального  образования  Надымский район «Обеспечение качественным жильем» - Департамент муници-
пального имущества Администрации муниципального образования Надымский район
Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа — муниципальная  программа муниципального  образования  Надымский  район «Обеспечение качественным жильем».
2. Подпрограмма  — подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории Надымского района» муниципальной программы муниципально-
го образования Надымский район «Обеспечение качественным жильем».
3. ДМИ — Департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования Надымский район.
4. МО — муниципальное образование.

Наименование 
Единица 

измерения
Весовое 
значение 

Целевое 
значение 

показателя

Объем финансирования Программы по уровням бюджетов

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 
(исполнитель 

административных 
мероприятий)

вс
ег

о, 
в т

.ч.

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
 Я

НА
О 

(б
юд

же
т 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

На
ды

мс
ки

й 
ра

йо
н)

бю
дж

ет
 Я

НА
О 

(б
юд

же
т 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
          

          
     

го
ро

д 
На

ды
м)

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я           
На

ды
мс

ки
й 

ра
йо

н

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я                         
го

ро
д 

На
ды

м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Программа «Обеспечение качественным жильем». Всего
тыс. рублей 1   46 347, 000 4 489, 000 39 354, 000 0,000 2 504,000 0,000 ДМИ

Цель Программы  Повышение уровня обеспеченности населения 
Надымского района жильем

тыс. рублей 1   46 347, 000 4 489, 000 39 354, 000 0,000 2 504,000 0,000 ДМИ

Задача Цели Программы Решение жилищной проблемы молодых семей, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий

тыс. рублей 1   46 347, 000 4 489, 000 39 354, 000 0,000 2 504,000 0,000 ДМИ



 № 69 (3877) 31 марта 2018 года | «Рабочий Надыма» | 7 

Продолжение. Начало на 1-6 стр.

Окончание на 8 стр.

Показатель 1 Задачи Цели Программы 

Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия на конец отчетного 

периода, от числа семей, состоящих на учете на начало отчетного периода

% 0,5 10  -  - -  -  -  -  

Показатель 2 Задачи Цели Программы 

Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия на конец 

отчетного периода, от числа семей, включенных в список молодых семей-

претендентов на получение социальной выплаты в отчетном периоде

% 0,5 100  -  -  -  -  -  -  

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории 

Надымского района». Всего
тыс. рублей 1   46 347, 000 4 489, 000 39 354, 000 0,000 2 504,000 0,000 ДМИ

Цель Подпрограммы  Решение жилищной проблемы молодых семей, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий
тыс. рублей 1   46 347, 000 4 489, 000 39 354, 000 0,000 2 504,000 0,000 ДМИ

Задача Цели Подпрограммы Предоставление молодым семьям социальных 

выплат
тыс. рублей 1   46 347, 000 4 489, 000 39 354, 000 0,000 2 504,000 0,000 ДМИ

Показатель Задачи Цели Подпрограммы 

Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия 
единиц 1 50  -  -  -  -  -  -  

Административное мероприятие Задачи Цели Подпрограммы 

«Формирование списков молодых семей - участников подпрограммы»
да/нет   да  -  -  -  -  -  -  

Мероприятие Задачи Цели Подпрограммы «Предоставление молодым 

семьям социальных выплат»
тыс. рублей   46 347, 000 4 489, 000 39 354, 000 0,000 2 504,000 0,000 ДМИ

Приложение № 2  
к муниципальной программе муниципального образования Надымский район «Обеспечение качественным жильем»  

Характеристика показателей эффективности реализации муниципальной программы 
муниципального образования Надымский район  «Обеспечение качественным жильем»

Координатор муниципальной программы муниципального образования Надымский район «Обеспечение качественным жильем» 
— Департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования Надымский район

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Единица 
измере-

ния
Формула расчета показателя

Источник получения информации для расчета 
значения показателя

Тенденция достижения 
показателя, харак-

теризующая 
эффективность 

реализации мероприятий 
(рост либо снижение)

1 2 3 4 5 6

1. Доля молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия 
на конец отчетного 
периода, от числа 
семей, состоящих 
на учете на начало 
отчетного периода

% Отношение количества молодых семей, 
получивших социальные выплаты на 
приобретение (строительство) жилья на конец 
отчетного периода, к количеству молодых 
семей, признанных участниками подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» 
на 2015 – 2020 годы и подпрограммы 
«Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в Ямало-Ненецком автономном 
округе» государственной  программы Ямало-
Ненецкого автономного округа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения 
на 2014 – 2020 годы», на начало отчетного 
периода, умноженное на 100%

— Списки молодых семей-участников 
мероприятий по предоставлению социальных 
выплат на приобретение (строительство) 
жилья подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2015-2020 годы, 
подпрограммы «Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Ямало-Ненецком 
автономном округе» государственной  
программы Ямало-Ненецкого автономного 
округа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения на  2014 – 
2020 годы», изъявивших желание получить 
социальную выплату в планируемом году; 
— информация о молодых семьях, получивших 
социальные выплаты в рамках подпрограммы 
«Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в Ямало-Ненецком автономном 
округе» государственной  программы Ямало-
Ненецкого автономного округа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения 
на  2014 – 2020 годы» и подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» 
на 2015-2020 годы в соответствующем году

рост



8 |  № 69 (3877) 31 марта 2018 года | «Рабочий Надыма»

Главный редактор
А. А. Онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

Телефоны редакции:

главный редактор����������������������������52–00–53
заместитель редактора����������������52–01–38
корреспонденты�������������������������������52–01–58
бухгалтерия�����������������������������������������52–01–28 
реклама, объявления,
типография������������������������������������������52–01–59
отдел спецвыпусков......................52–01–48
E–mail�����������������������red75rn@mail.ru

Адрес редакции и издательства:
629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 месяц ������������������������������������120,79 ⃀
на 6 месяцев ............................724,74 ⃀

Подписные индексы:
Полугодовой индекс...................П5055

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 121.

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 64 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.
Печатный вариант спецвыпусков газеты «Рабочий Надыма» можно получить в редакции, pdf-версию можно скачать на сайте nadym-worker.ru во вкладке «Документы», далее «Архив спецвыпусков».

Окончание. Начало на 1-7 стр.

2. Доля молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия 
на конец отчетного 
периода, от числа 
семей, включенных 
в список молодых 
семей-претендентов на 
получение социальной 
выплаты в отчетном 
периоде

% Отношение количества молодых семей, 
получивших социальные выплаты на 
приобретение (строительство) жилья на конец 
отчетного периода, к количеству молодых 
семей, включенных в список молодых семей-
претендентов на получение социальной выплаты, 
на начало отчетного периода, умноженное на 
100%

— Списки молодых семей-претендентов на 
получение социальных выплат в рамках 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2015 – 2020 годы, подпрограммы 
«Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в Ямало-Ненецком автономном 
округе» государственной  программы Ямало-
Ненецкого автономного округа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения 
на  2014 – 2020 годы», в планируемом году; 
— информация о молодых семьях, получивших 
социальные выплаты в рамках подпрограммы 
«Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в Ямало-Ненецком автономном 
округе» государственной программы Ямало-
Ненецкого автономного округа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения на  
2014 – 2020 годы» и подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы в 
соответствующем году

рост

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования Надымский район от 17.12.2015 № 670

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Устава муниципального образования Надымский район, Устава муници-

пального образования город Надым Администрация муниципального обра-

зования Надымский район постановляет:

1. .Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации муници-

пального образования Надымский район от 17.12.2015 № 670 «Об утверж-

дении Положения о порядке принятия решения о приватизации служебных 

жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципаль-

ного образования Надымский район, муниципального образования город 

Надым» изменение, исключив подпункты 3, 4 пункта 2.1. раздела II.

2. . Начальнику управления документационного обеспечения Админи-

страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 

Надыма».

3.. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-

нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. 

разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-

ции муниципального образования Надымский район в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

С.В. Штыкель,

заместитель Главы Администрации

муниципального образования

Надымский район.

№ 173 от 30 марта 2018 года.


